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Zamawiający: 

Miasto i Gmina Sztum 

ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum 

 

Sztum, dnia 25.04.2024 r. 

 

 

 

GKiB.271.10.2024 

 

 

Dot. postępowania przetargowego pn.: Prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) oraz zagospodarowaniu przyjętych odpadów. 

 

 

I. Wyjaśnienia nr 1. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2021 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które 

wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie 1   

Projekt umowy § 7 oraz OPZ dział III, zobowiązuje Wykonawcę do posiadania m.in. zezwolenia na 
zagospodarowanie odpadów. Co, w przypadku jeżeli Wykonawca posiada zezwolenia na 
zagospodarowanie jedynie niektórych frakcji odpadów.  
Odpowiedź 1 

Wykonawca, który chce złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu zobowiązany jest do posiadania/ 
uzyskania zezwoleń na zagospodarowanie wszystkich frakcji odpadów wskazanych w dokumentach 
zamówienia.  
 

Pytanie 2  

Prosimy o uszczegółowienie rodzajów odpadów będących przedmiotem zamówienia wg klasyfikacji 
kodów odpadów.  
Odpowiedź 2 

1. 160103 – ZUŻYTE OPONY 

2. 170101 – ODPADY BETONU I GRUZ BETONOWY 

3. 170102 – GRUZ CEGLANY 

4. 170103 – ODPADY CERAMICZNE 

5. 170904 – ZMIESZANE ODPADY Z BUDOWY 

6. 170604 – MATERIAŁY IZOLACYJNE (styropian, wełna mineralna) 

7. 170203 – TWORZYWA SZTUCZNE 

8. 150101 – OPAKOWANIA Z PAPIERU I TEKTURY 

9. 200207 – ODPADY WIELKOGABARYTOWE 

10. 200136 – ZUŻYTE URZĄDZENIA ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE 

11. 200201 – ODPADY ZIELONE 

12. 200399 – POPIÓŁ 

13. 150107 – OPAKOWANIA ZE SZKŁA  

14. 200134 – BATERIE I AKUMULATORY 
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15. 200132 – LEKI 

16. 200127* – ODPADY FARB I LAKIERÓW  

17. 200121* – ŚWIETLÓWKI   

18. 200199 – IGŁY I STRZYKAWKI 

19. 200111 – TEKSTYLIA 

20. 170380 – PAPA 

21. 150102 – OPAKOWANIA Z TWORZYW SZTUCZNYCH (folia) 

Pytanie 3  

Projekt umowy § 7 punkt 2, oraz OPZ w dziale III, punkt 2, zakłada przejęcie PSZOKu w ciągu trzech 
miesięcy od daty podpisania umowy. Co, w przypadku jeżeli Wykonawca nie uzyska w terminie 3 
miesięcy zezwolenia na prowadzenie PSZOKu.  
Odpowiedź 3 

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca zobowiązuje się do dokonania przejęcia PSZOK-u w ciągu trzech 

(3) miesięcy od daty podpisania niniejszej umowy (§ 7 ust. 2 umowy). W przypadku zwłoki w przejęciu 

PSZOK-u w wyznaczonym terminie, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 100 zł za każdy dzień 

zwłoki.  

Zamawiający ma możliwość wydłużenia terminu wskazanego w §3 oraz §7 ust. 2 projektu umowy w 
przypadku zaistnienia uzasadnionej potrzeby zmiany. 
Jeżeli Wykonawca nie będzie w stanie dostarczyć wymaganych pozwoleń niezbędnych do przejęcia 
PSZOK-u w terminie określonym w umowie lub jego przedłużeniu z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy bez dodatkowych konsekwencji finansowych 
dla siebie. Odstąpienie od umowy powinno być pisemne i staje się skuteczne z chwilą jego doręczenia 
drugiej stronie. 
 

Pytanie 4  

Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie kwestii zawartych w projekcie umowy § 7 punkt 6.2 oraz OPZ dział 
III.6.3 podanie informacji czy chodzi wyłącznie o sprzęt komputerowy typu: monitor, baza, klawiatura, 
mysz, bez urządzeń peryferyjnych.  
Prosimy o wyjaśnienie czy przez oprogramowanie rozumieć należy wyłącznie system operacyjny 
komputera?  
Co rozumieć przez łącze telefoniczne, oraz jaki będzie sposób postępowania w przypadku braku 

technicznych możliwości wykonania przyłącza? Czy telefon komórkowy przekazany pracownikowi 

będzie akceptowalny.?  

Odpowiedź 4 

Zgodnie z zapisami wskazanymi w OPZ i projekcie umowy, Wykonawca zobowiązany jest  zapewnić 
wyposażenie niezbędne do realizacji zadania, tj. sprzęt komputerowy z oprogramowaniem (np. 
Microsoft Office) m.in. monitor, baza, klawiatura, mysz, lub laptop, urządzenia peryferyjne. Ponadto 
Wykonawca zapewni pracownikowi łącze telefoniczne (z niezmiennym numerem telefonu przez cały 
okres realizacji zamówienia) np. telefon komórkowy.  
 

Pytanie 5 

Projekt umowy §7 punkt 6.5 n oraz OPZ dział II, pkt 1 u, wymaga przyjmowania odpadu tekstylnego 
(bez wskazania kodu odpadu) od dnia zawarcia umowy, natomiast Uchwała XXX.220.2016 z dnia 23 
listopada 2016 r z późniejszymi jej zmianami nie przewiduje przyjmowania takich odpadów do Punktu 
Selektywnej Zbiorki Odpadów – prosimy o wyjaśnienie tej kwestii. Ponadto zapis wyklucza § 7 projektu 
umowy w zakresie zgodności z Regulaminem.  
Odpowiedź 5 
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Zamawiający: 

Miasto i Gmina Sztum 

ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum 

Przyjmowanie Odpadu tekstylnego o kodzie 20 01 11 będzie obowiązywało od 1 stycznia 2025 r. 
zgodnie z art.14 Ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach z dnia 19 lipca 2019 r. Rada gminy 
dostosuje uchwałę przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy. Do tego czasu odpady te nie będą 
przyjmowane w PSZOK. 
 

Pytanie 6 

Prosimy o wskazanie sposobu weryfikacji miejsca zamieszkania usługobiorców z terenu Miasta i Gminy 
Sztum, oraz wskazanie procedur w przypadku braku możliwości weryfikacji?  
Odpowiedź 6 
Odbieraniu odpadów komunalnych dostarczonych przez mieszkańców Miasta i Gminy Sztum, odbywać 
się będzie po uprzednim wypełnieniu oświadczenia o miejscu zamieszkania na terenie Miasta i Gminy 
Sztum oraz po okazaniu dowodu osobistego. 
 
Pytanie 7 

W zakresie przechowywania nagrań z kamer na terenie PSZOKu - czy zamawiający wyposażył PSZOK w 
rejestrator zapewniający przechowywanie zarejestrowanego obrazu przez okres 30 dni?  
Odpowiedź 7 
Zamawiający wyposażył PSZOK w rejestrator zapewniający przechowywanie zarejestrowanego 
obrazu. §7 punkt 11 dot. przechowywania nagrań z kamer na terenie PSZOKu został wykreślony z 
projektu umowy.  
 
Pytanie 8 

W związku z prowadzeniem PSZOK w obecnej chwili przez Zamawiającego wnosimy o zmianę zapisów 
§7 punkt 11 w zakresie udostępniania loginu oraz hasła do monitoringu. Zamawiający jest w 
posiadaniu loginu i hasła i to Zamawiający winien udostępnić je Wykonawcy.  
Odpowiedź 8 
§7 punkt 11 został wykreślony z projektu umowy. 
 
Pytanie 9 

W SWZ dział XV oraz formularzu ofertowym, kryterium wyboru ofert stanowi udział w akcjach 
ekologicznych, a nie ich organizowanie jak wskazano w projekcie umowy w §7 punkt 3. 2.  
Odpowiedź 9 
Zamawiający dokonuje zmiany nazwy kryterium oceny ofert na ” Zorganizowanie akcji ekologicznych i 
informacyjnych na terenie Miasta i Gminy Sztum”. Dokumentacja zamówienia została zaktualizowana 
zgodnie z powyższym. 
 
Pytanie 10 

W związku z zapisami projektu umowy prosimy o udostępnienie harmonogramu pracy PSZOK.  
Odpowiedź 10 
Poprzez Harmonogram pracy PSZOK Zamawiający rozumie godziny otwarcia PSZOK. 
 
Pytanie 11 

Przesłanki waloryzacji umownej uregulowane w art. 439 ustawy Pzp stanowią prawne  
narzędzie dostosowania stosunku prawnego w celu przywrócenia stanu równowagi kontraktowej 
(ekonomicznej) między stronami umowy o zamówienie publiczne, zachwianego przez określone 
zdarzenia mogące zaistnieć w trakcie jego wykonywania. Zadaniem waloryzacji umownej jest 
urealnienie wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmian ceny materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją kontraktu publicznego. Mechanizm urealnienia wynagrodzenia wykonawcy w zależności 



 

 

 

 

 
od okoliczności (wzrostu lub spadku cen lub kosztów) dotyczy zarówno podwyższenia, jak i obniżenia 
wynagrodzenia.  
Ustalony 10% wzrost uzasadniający podstawę do ewentualnej zmiany wynagrodzenia nie spełnia 
przesłanek art. 439 ustawy PZP i nie zapewnia równości stron wraz z rozkładem ryzyk kontraktowych.  
Odpowiedź 11 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w projekcie umowy. 
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Zamawiający: 

Miasto i Gmina Sztum 

ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum 

I. Modyfikacja nr 1.  

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuje, iż zmienia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia.  

 

1. Rozdział XII ust. 1 SWZ, otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia 06.05.2024 

r. do dnia 04.06.2024 r.” 

 

2. Rozdział XIII ust. 2 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć do dnia: 06.05.2024  r. do 

godz. 10:00”. 

 

3. Rozdział XIII ust. 3 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: „Otwarcie Ofert nastąpi w dniu 06.05.2024 r. o godz. 

10:15 za pośrednictwem Platformy”. 

 

4. Ujednolicenie nr postępowania: GKiB.271.10.2024. 

 

Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejsze 

wyjaśnienia oraz modyfikacja są wiążące dla Wykonawcy. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

Załączniki:  

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

- zaktualizowana SWZ, 

- Zaktualizowany Formularz Ofertowy, 

- Zaktualizowane załączniki do SWZ (od nr 3 do nr 8), 

- Zaktualizowany Projekt umowy. 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 
Kierownik Zamawiającego 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 

z up. Bartosz Mazerski 

Zastępca Burmistrza 

 

 

 


